

Codice fiscale società partecipata	Ragione sociale / denominazione	Forma giuridica	Stato di attività della partecipata
00064780281	ACQUEVENETE S.P.A.	Società per azioni	La società è attiva
01396160291	AZIENDA SERVIZI STRUMENTALI S.R.L.	Società a responsabilità limitata	La società è attiva
93019960298	CONSIGLIO DI BACINO POLESINE	Consorzio	La società è attiva
01078430293	CONSORZIO PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI NEL BACINO DI ROVIGO	Consorzio	La società è attiva
80001510298	CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLESINE (CONSVIPO) AZIENDA SPECIALE	Azienda speciale	La società è attiva

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente	
Codice fiscale :	83000370292
Denominazione :	COMUNE DI MELARA (RO)

Dati anagrafici della partecipata	
Codice Fiscale	00064780281
Denominazione	ACQUEVENETE S.P.A.
Data di costituzione della partecipata	26/11/1993
Forma giuridica	Società per azioni
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale	
Nazionalità	Italia
Provincia :	PADOVA
Comune :	Monselice (PD)
CAP :	35043
Indirizzo	VIA C. COLOMBO , 29/A
Telefono	0429/787600
Fax	
Email	PROTOCOLLO@PEC.ACQUEVENETE.IT

Settori attività	
Attività 1	E.36 - RACCOLTA, TRATTAMENTO E FORNITURA DI ACQUA
Peso indicativo dell'attività 1	50%
Attività 2	F.42.21 - Costruzione di opere di pubblica utilità per il trasporto di fluidi
Peso indicativo dell'attività 2	25%
Attività 3	E.37 - GESTIONE DELLE RETI FOGNARIE
Peso indicativo dell'attività 3	15%
Attività 4	F.43.21.01 - Installazione di impianti elettrici in edifici o in altre opere di costruzione (inclusa manutenzione e riparazione)
Peso indicativo dell'attività 4	10%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata	
Società in house	SI
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato	NO
Deliberazione di quotazione di azioni in mercati regolamentati nei termini e con le modalità di cui all'art. 26, c. 4	NO
Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016	NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)	NO
Riferimento normativo società di diritto singolare	
La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	NO
Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)	SI

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)	NO
Riferimento normativo atto esclusione	=====

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	297
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	61.784.034 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	357.633.265 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	7.418.284 €
Totale Immobilizzazioni (B)	426.835.583 €
C) II - Crediti (valore totale)	47.134.591 €
Totale Attivo	480.505.984 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	258.398.589 €
A) Totale Riserve	367.121 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.935.487 €
Totale patrimonio netto	261.701.197 €
D) - Debiti (valore totale)	104.069.916 €
Totale Passivo	480.505.984 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	89.811.036 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	79.051.302 €
A5) altri ricavi e proventi	8.408.206 €
di contributi in conto esercizio	0 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	81.113.974 €
B.9) Costi del personale	16.248.404 €
C15) Proventi da partecipazioni	0 €
C16) Altri proventi finanziari	169.174 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	0 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	297
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Dati di bilancio per verifica TUSP	
Tipologia di attività svolta	Attività produttive di beni e servizi
Numero medio dipendenti	297
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione	7
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione	70.643 €
Numero dei componenti dell'organo di controllo	3
Compenso dei componenti dell'organo di controllo	45.038 €
Bilancio di esercizio: 2017	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	2.935.487
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	79.051.302 €
A5) altri ricavi e proventi	8.408.206 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2016	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	1.181.855
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	39.163.612 €
A5) altri ricavi e proventi	5.547.961 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2015	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	2.144.821
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	40.554.266 €
A5) altri ricavi e proventi	4.612.161 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2014	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	497.785
Bilancio di esercizio: 2013	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	1.054.751

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MELARA (RO)	0,84 %

Tipo di Controllo	
Tipo di Controllo	nessuno

Affidamenti	
Servizi Affidati	SI
Settore 0	E.36 - RACCOLTA, TRATTAMENTO E FORNITURA DI ACQUA
Modalità affidamento 0	Diretto
Ente che ha affidato il servizio 0	Amministrazione dichiarante
Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 0	3.992 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	SI
Onere per contratti di servizio (impegni)	3.992 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza)	3.992 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipata	NO
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipata	NO
Crediti nei confronti della partecipata	0 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito	
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione	SI
Attività svolta dalla Partecipata	
Descrizione dell'attività	La società gestisce il Servizio Idrico Integrato S.l.l. (servizio di acquedotto, di fognatura e di depurazione in tutte le loro fasi, concernenti l'attingimento dell'acqua grezza, la potabilizzazione, la distribuzione, nonché il trattamento delle acque reflue) in 108 Comuni Soci.
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato	
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)	NO
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)	NO
Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)	NO
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5)	
Esito della ricognizione	Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione)	
Le misure di razionalizzazione sono state concluse alla data del 31/12/2018	
Termine previsto per la razionalizzazione	
Note	

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente	
Codice fiscale :	83000370292
Denominazione :	COMUNE DI MELARA (RO)

Dati anagrafici della partecipata	
Codice Fiscale	93019960298
Denominazione	CONSIGLIO DI BACINO POLESINE
Data di costituzione della partecipata	
Forma giuridica	Consorzio
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale	
Nazionalità	Italia
Provincia :	ROVIGO
Comune :	Rovigo (RO)
CAP :	45100
Indirizzo	Via Celio, n. 10
Telefono	0425412863
Fax	0425361021
Email	

Settori attività	
Attività 1	O.84.12.30 - Regolamentazione dell'attività degli organismi preposti alla gestione di progetti per l'edilizia abitativa e l'assetto del territorio e per la tutela dell'ambiente
Peso indicativo dell'attività 1	100%

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità finanziaria
Tipologia di bilancio	

Dati di bilancio Finanziario	
Numero medio dipendenti	5
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Capitale o fondo di dotazione	
Avanzo / Disavanzo di esercizio	
Patrimonio netto (contabilità finanziaria)	
Totale entrate	
Totale uscite	
di cui spese per personale	

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MELARA (RO)	0,76 %

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	NO
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipata	NO
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipata	NO
Crediti nei confronti della partecipata	0 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente	
Codice fiscale :	83000370292
Denominazione :	COMUNE DI MELARA (RO)

Dati anagrafici della partecipata	
Codice Fiscale	80001510298
Denominazione	CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLESINE (CONSVIPO) AZIENDA SPECIALE
Data di costituzione della partecipata	08/03/1995
Forma giuridica	Azienda speciale
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale	
Nazionalità	Italia
Provincia :	ROVIGO
Comune :	Rovigo (RO)
CAP :	45100
Indirizzo	V.le delle Industrie 53/B
Telefono	0425-412576
Fax	
Email	consvipo@pec.consvipo.it

Settori attività	
Attività 1	M.70.22.0 - Consulenza imprenditoriale e altra consulenza amministrativo-gestionale e pianificazione aziendale
Peso indicativo dell'attività 1	50%
Attività 2	M.70.21 - Pubbliche relazioni e comunicazione
Peso indicativo dell'attività 2	25%
Attività 3	N.82.3 - ORGANIZZAZIONE DI CONVEGNI E FIERE
Peso indicativo dell'attività 3	15%

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	8
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	2.120 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	1.251.477 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	833.711 €
Totale Immobilizzazioni (B)	2.087.308 €
C) II - Crediti (valore totale)	6.070.429 €

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Totale Attivo	10.614.860 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	3.308.123 €
A) Totale Riserve	-1 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	-66.880 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-35.188 €
Totale patrimonio netto	3.206.054 €
D) - Debiti (valore totale)	7.156.055 €
Totale Passivo	10.614.860 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	671.120 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	39.647 €
A5) altri ricavi e proventi	631.473 €
di contributi in conto esercizio	624.706 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	706.808 €
B.9) Costi del personale	439.445 €
C15) Proventi da partecipazioni	17.367 €
C16) Altri proventi finanziari	209.372 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	0 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MELARA (RO)	0,53 %

Affidamenti	
Servizi Affidati	SI
Settore 0	M.70.22 - Consulenza imprenditoriale e altra consulenza amministrativo-gestionale
Modalità affidamento 0	Diretto
Ente che ha affidato il servizio 0	Amministrazione dichiarante
Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 0	3.848 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	SI
Oneri per contratti di servizio (impegni)	3.848 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza)	3.848 €
Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipata	SI
Oneri per trasferimenti in conto capitale (impegni)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (impegni)	3.643 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/competenza)	3.643 €
Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (impegni)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (impegni)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (impegni)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (impegni)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/residui)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (impegni)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/competenza)	0 €
Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/residui)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (impegni)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/competenza)	0 €
Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/residui)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (impegni)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/competenza)	0 €
Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/residui)	0 €
Totale oneri (impegni)	3.643 €
Totale oneri (pagamenti in c/competenza)	3.643 €
Totale oneri (pagamenti in c/residui)	0 €
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipata	NO
Crediti nei confronti della partecipata	0 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente	
Codice fiscale :	83000370292
Denominazione :	COMUNE DI MELARA (RO)

Dati anagrafici della partecipata	
Codice Fiscale	01396160291
Denominazione	AZIENDA SERVIZI STRUMENTALI S.R.L.
Data di costituzione della partecipata	23/01/2010
Forma giuridica	Società a responsabilità limitata
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale	
Nazionalità	Italia
Provincia :	ROVIGO
Comune :	Rovigo (RO)
CAP :	45100
Indirizzo	VIA DELLA RESISTENZA , 4
Telefono	
Fax	
Email	AMMINISTRAZIONE@PEC.AS2SRL.IT

Settori attività	
Attività 1	F.43.21.02 - Installazione di impianti elettronici (inclusa manutenzione e riparazione)
Peso indicativo dell'attività 1	50%
Attività 2	J.62.09.09 - Altre attività dei servizi connessi alle tecnologie dell'informatica nca
Peso indicativo dell'attività 2	25%
Attività 3	J.63.11.1 - Elaborazione dati
Peso indicativo dell'attività 3	15%

Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata	
Società in house	SI
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato	SI
Deliberazione di quotazione di azioni in mercati regolamentati nei termini e con le modalità di cui all'art. 26, c. 4	NO
Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016	NO
Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)	NO
Riferimento normativo società di diritto singolare	
La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	NO
Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato	
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)	NO
Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)	NO
Riferimento normativo atto esclusione	

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	30
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	25.439 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	113.072 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	0 €
Totale Immobilizzazioni (B)	138.511 €
C) II - Crediti (valore totale)	2.857.135 €
Totale Attivo	3.713.883 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	232.800 €
A) Totale Riserve	408.625 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	109.607 €
Totale patrimonio netto	751.032 €
D) - Debiti (valore totale)	2.255.606 €
Totale Passivo	3.713.883 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	5.432.948 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.425.481 €
A5) altri ricavi e proventi	7.467 €
di contributi in conto esercizio	0 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	5.250.158 €
B.9) Costi del personale	1.478.905 €
C15) Proventi da partecipazioni	0 €
C16) Altri proventi finanziari	324 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	0 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	30
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Dati di bilancio per verifica TUSP	
Tipologia di attività svolta	Attività produttive di beni e servizi
Numero medio dipendenti	30
Numero dei componenti dell'organo di amministrazione	3
Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione	19.200 €
Numero dei componenti dell'organo di controllo	3
Compenso dei componenti dell'organo di controllo	15.500 €
Bilancio di esercizio: 2017	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	109.607
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.425.481 €
A5) altri ricavi e proventi	7.467 €
di contributi in conto esercizio	0 €
Bilancio di esercizio: 2016	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	155.562
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.646.902 €
A5) altri ricavi e proventi	1.805 €
di contributi in conto esercizio	91 €
Bilancio di esercizio: 2015	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	244.368
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.207.786 €
A5) altri ricavi e proventi	39.506 €
di contributi in conto esercizio	33.735 €
Bilancio di esercizio: 2014	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	314.418
Bilancio di esercizio: 2013	
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Risultato d'esercizio	177.952

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MELARA (RO)	0,09 %
CONSORZIO PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI NEL BACINO DI ROVIGO	13,54 %

Tipo di Controllo	
Tipo di Controllo	nessuno

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	NO
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione	NO
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione	SI

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
Dividendi/utili distribuiti (accertamenti)	350 €
Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/competenza)	350 €
Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/residui)	0 €
Entrate per cessione quote (accertamenti)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/competenza)	0 €
Entrate per cessione quote (riscossioni c/residui)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (accertamenti)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/competenza)	0 €
Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/residui)	0 €
Totale entrate (accertamenti)	350 €
Totale entrate (riscossioni c/competenza)	350 €
Totale entrate (riscossioni c/residui)	0 €
Crediti nei confronti della partecipata	0 €
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €

Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito	
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione	SI
Attività svolta dalla Partecipata	autoproduzione di beni o servizi strumentali all'ente o agli enti pubblici partecipanti o allo svolgimento delle loro funzioni (Art. 4, c. 2, lett. d)
Descrizione dell'attività	Le principali attività svolte da AS2 sono sintetizzabili in tre categorie: servizi informatici e telematici (ICT), servizi a valore aggiunto (servizi amministrativi, tributari, ecc.), altri servizi strumentali alla PA (servizi di progettazione ecc.). AS2 ha dimostrato nei suoi anni di attività di possedere le fondamentali caratteristiche economiche ed organizzative per continuare ad operare come strumento degli Enti Soci, anche con riferimento a quanto previsto dall'art. 20 del Decreto Legislativo recante il nuovo Testo Unico, riferito alla razionalizzazione delle società partecipate, potendo AS2 corrispondere a tutti i criteri per la prosecuzione della sua attività.
Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato	
Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)	NO
Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)	NO
Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)	NO
L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5)	
Esito della ricognizione	Mantenimento senza interventi
Modalità (razionalizzazione)	
Le misure di razionalizzazione sono state concluse alla data del 31/12/2018	
Termine previsto per la razionalizzazione	
Note	

Stampa dettaglio partecipazione

Informazioni relative all'ente	
Codice fiscale :	83000370292
Denominazione :	COMUNE DI MELARA (RO)

Dati anagrafici della partecipata	
Codice Fiscale	01078430293
Denominazione	CONSORZIO PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI NEL BACINO DI ROVIGO
Data di costituzione della partecipata	12/06/1997
Forma giuridica	Consorzio
Stato di attività della partecipata	La società è attiva
Data di inizio della procedura	
Società con azioni quotate in mercati regolamentati	NO
Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati	NO

Sede Legale	
Nazionalità	Italia
Provincia :	ROVIGO
Comune :	Rovigo (RO)
CAP :	45100
Indirizzo	VIA LODOVICO RICCHIERI , 10
Telefono	0425/411722
Fax	
Email	CONSORZIOSMALTIMENTORSUROVIGO@POSTAPEC24.IT

Settori attività	
Attività 1	E.38.1 - RACCOLTA DEI RIFIUTI
Peso indicativo dell'attività 1	50%

Dati sintetici di Bilancio della partecipata	
Tipologia di contabilità	Contabilità economico-patrimoniale
Tipologia di bilancio	Codice civile

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Numero medio dipendenti	4
Approvazione bilancio anno riferimento	SI
Anno di Riferimento	2017
B) I - Immobilizzazioni immateriali	65 €
B) II - Immobilizzazioni materiali	9.054.556 €
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	815.992 €
Totale Immobilizzazioni (B)	9.870.613 €
C) II - Crediti (valore totale)	2.769.898 €
Totale Attivo	12.667.891 €
A) I Capitale / Fondo di dotazione	128.083 €
A) Totale Riserve	1.992.039 €
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	0 €
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	45.758 €

Dati sintetici di bilancio d'esercizio	
Totale patrimonio netto	2.165.880 €
D) - Debiti (valore totale)	3.168.263 €
Totale Passivo	12.667.891 €
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	2.272.956 €
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.597.795 €
A5) altri ricavi e proventi	675.161 €
di contributi in conto esercizio	620.637 €
B. Costi della produzione / Costi della gestione	2.184.787 €
B.9) Costi del personale	356.785 €
C15) Proventi da partecipazioni	48.935 €
C16) Altri proventi finanziari	40 €
C17bis) Utili e perdite su cambi	0 €
D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni	0 €

Dati sintetici di bilancio consolidato (comprese quote di terzi)	
Numero medio dipendenti del gruppo	
Approvazione bilancio anno riferimento	NO
Anno di Riferimento	
B) I - Immobilizzazioni immateriali	
B) II - Immobilizzazioni materiali	
B) III - Immobilizzazioni finanziarie	
Totale Immobilizzazioni (B)	
C) II - Crediti (valore totale)	
Totale Attivo	
A) I Capitale / Fondo di dotazione	
A) Totale Riserve	
A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo	
A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio	
Totale patrimonio netto di gruppo	
Capitale e riserve di terzi	
Utile (perdita) di esercizio di terzi	
Totale patrimonio netto di terzi	
Totale patrimonio netto consolidato	
D) - Debiti (valore totale)	
Totale Passivo	
A) Valore della produzione / Proventi della gestione	
A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	
A5) altri ricavi e proventi	
di contributi in conto esercizio	
B. Costi della produzione / Costi della gestione	
B.9) Costi del personale	

Quote di possesso	
Soggetto che detiene la partecipazione	Quota detenuta
COMUNE DI MELARA (RO)	0,82 %

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata	NO
L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipata	NO
L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipata	NO
Crediti nei confronti della partecipata	0 €

Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione	
Debiti nei confronti della partecipata	0 €
Accantonamenti al fondo perdite società partecipate	0 €
Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12	0 €